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1. GİRİş

Alabalık yetiştiriciliğinde cinsel olgunluğa erişmeyen hayvan:
ların el'de.e,dilm'esi, son yıllar'da üzerinde önemle duru}an konula-
r,ın lbaşında gelmekteciır. Çtırrxtı, özellikle entansif yetiştiricilikte,
cinsel olgunluğun neden olduğu olumsuz faktörler ekonomik ö-
nem taşımaktadır. Bunların başında büyümenin yavaşlaması, ö-
]üm oranında artış olrrrasr ve et kalitesinin bozulmasr sayılabilir.

'Cinsel olgunluğa erişmeyi engelleyici birçok metod bulun-
maktadır. ıBu metodlardan ,biri de tribl'oid balık elde e'tmektir.
Normal balıklar diploiddirler, yani her krornozom,dan iki tane
var,dır. Triploid balıklar,da ise her kr'ornozomdan 3 adet bulunur.
Bu. tip ıbalıklarda yumurta ve sperma üreten organlar çok az ge-
Iişir veya hiç gelİşmeye,b'ilir. Triptroid ,balık elde etmek, yumurtala-

' rın döllenmesinden sonra fiziksel veya kimyasal yollarla miyoz bö-
}ünrnenin son devresinin engellenmesi prensibine dayanmaktadır.

?. TRIPLOID BALIKLAR,IN OZELLIKLERI

Tripioid balıkların bir yaşına kadar olan büyüme hızr normal
diploid alabalıklara rağmen daha yavaş olmakla birlikte daha
sonraki aylarda bu fark kapanrnak'tadır. Yaşama oranr,açısrndan
ise normal koşullarda önemli bir farklılık olmamakla birlikte, sı_
caklık artışı ve sudaki erimiş oksijenin azalması ıgibi olumsuz fak-
törlere karşı triploid alabaiıkların daüıa dayanıklı olduğu görül_
mektedir. Normal (Diploid) alabalıklar 2. yıldan itibaren sperma
ve yumurta ver,ebilirler. Fakat triploid erkeklerde sperma v,eren or-
ganlar geliştiği halde sperma elde etmek mümkün değildir..
Triploid dişiler'de ise 2 yaşın sonunda dahi ancak 1 gr ağırlığında

'bir yumurtalık görüleibilir, oysa ,b.u çağdaki ,bir alabalığrn canlı
ağıriığı E0.0 gr 'dolaşındadır. Bu ağırlıktaki bir diploid alabalıkta
ise canlı ağır'lığın %t5 - 20 kadar ;büyüklükte bir yumurtalık görü-

. lür.





lığı ve .lıaşarı,oranlnln yüksek olmasr nederıiyle ençok rıygulanan
rnetoddur. Bu nedenle,,sıcak şok metodunu daha ayrıntılr olarak
açıklamdya çalışacağız.
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4.l. ön kııluçkalairrıh

Dişi balığın yumurtaları sağıl'dıktan sonra'üzerine erkek ba-
lrğın spermaları sağılır. Telek yardımı ile yıımurtalar ve sperma
karıştırılır ve üzerine su i]ave edilerek 10 - 15 dakika bekletilir, 'bu
süre sonunda yumurtalarrn üzerindeki pislikler yıkanır Vo yumur-
talar kulu,çka tablasına konur. Yumurta ve spqr'maların überine ,

su ilave eoiıoıgı andan'itibaren' 25..dakikaya kadar 10_|loc sucla
tutulmaları gerekir.

4.2. Srcak şok uygularııası

Kuluçka tablalarını içine alabi]ecek hoyutlarda,ve 50 _ 100

litr,e hacim,de bir ka]pın içerisine, suyun srcaklığını düzenieyici ıbir
r.ezistans konur. 50 lt suyun sıcak}ığırıı 10 oC'den 2;6.5 .C'ye yük-
seltmek için 1000 wat gücünde bir rezistansa, ihtiyaç var'dır. Bu
sıcaklığrn, ancak 1 saat sonra e],de ediloceği rınutuirnamalı, bunun
için sağımdan önce ışıtma düzeninin hazırlanması gerekir. Eğer

1 
şoı< uyğuıanacak kabın hacmi 100 lt ise ısınma süresi 2 saat ola-
cak'tır. ıSu sıcaklığı 2'6.5 "C ol.duğu Zaman' içinde yumurta bulu_

' ''nan kuluçka tablaları yavaşca buraya yer'Ieştirilir. pu an'da yu-
murtaların 25 dakikalık ön kuluçkalama zamanlnl doldurnruş ol-
malarına dikkat edilmelidir. Su s1caklığı ile yumurtaların sıcaklı-

' ğını'derı,gelem,ek için kuluçka kab,ının y,avaş yavaş sallanmasi ge-
iekir. Şok uygulamaslnln,başiadığı andan itibaren 2 dakika sonra
yumurta}arln araslna termometre koyarak sıcaklık ölçülür, eğer
sıcaklık İ5"C'.ri., altında ise kuluçka taıblasının' salianmasrna d.e-

vam edilir. Sıcak şok uygu_lamasln& 20 dakika devam edilir, bu
sür,e sonunda kuluçka tab,]ası tekrar kuluçka teknesine konur.
Buradaki su soğuk oldıığu için, sıcaklığı dengelemek amacı ile
ku!üçka t'ab,lası yavaş sallanmalıdır.

S'ıcak şoktan çıkan yumurtalar henüz sertleşmediği için te-
mizleme. yer değiştirme Ve ilaçlama işlemleri en az 30 dakika son-
ra yapılmalıdır.

Sıcak şok uygulamada uyulması gereken parametreler ve
b'unların srnırları. aşağıdaki tab'Ioda'verilmiştir



Para,metreler optimum \ıtinimum Maksimum

15 dakİka
ı5D
2:5.5oC

4.3 Srcak şok uygulamada dikkat edilmesi gereken konular
Sıcak şok uygulamada başarılı olabilmek için şu konulara

dikkat editmelidir.

a) Sağılan yumurtalarıiı kaliteli olması gerekir. Bunu anla_
mak için bir mik'tar yumurta dö]lenmeden, bir miktar yumurta

. da (100,0 kadar) <iöllendikteıı sonra kuluçka tablasına yerleştirilir.
Dtillenmemş yumurtalarda 24 saat sonra öiüm oranl 7o5,i aşma-
malıdır. Aksi halde yumurtaların düşük kaliteli veya bozuı< oıdu-
ğu sonucuna varılabilir. Nornıal olarak döIlenmiş yu.murtaıaidan

9ıı<_ı$ 
or.anı ve gözlenme oranl gibi faktörıer, sıcak lok uyguıama-

larla bir kıyaslama yapmak amacl ile kulianılabilir.
.b) Sıcak şok uygulamada' her bir işlemde ençok 20.000 yu_'murta ile çalışılmalıdır. 20.000 den fazla yumurtanın bir kuluçka

tablasına yerleştirilmesi şok uygulamada bazı güçlükler doğura.
bilir.

c) Sıcak şok uygulandıktan 24 saat sonra yumurtalarda bü_
yük oranda ölürn olursa (%5?ten f.'a:zla) bunun nedeni yumurtala-
rın düşük kaliteti olmasr veya şağım, dölleme veya şok uygula..ma
sırasrnda hir hatalı dawanş sonucu olaıb,ilir.

d) Gözienme tarihine kadar %Lo -20 ölüm oranı görülebilir.
Bu değer normal o,larak kabul edile.bilir. Fakat, ölüm oranı bu
değerlerin çok üzerinde ise şok sıcaklığında veya şok uygulama
süresinde 'hata yapılmış demektir.

e) Başarı oranınl art,tırabilmek için ön kuluçkalama sırasın-
da su sıcaklığının 1OpC olması gerekmektedir.

4'0

Ö'n kuluçkalama süresi
Sıcak şok süresi
Sıcak şok derecesi

25 dakika
2AD
26.5'C




